Vereador Martim esar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: seja feito estudos visando a colocação de um redutor de velocidade, no trecho entre as

seguintes vias: Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, com a Rua Capitão Vitório Basso e Rua

Rodrigo Lobato.

INDICAÇÃO N° 26/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: SEJA FEITO ESTUDOS VISANDO A COLOCAÇÃO DE UM
REDUTOR DE VELOCIDADE, NO TRECHO ENTRE AS SEGUINTES
VIAS: AVENIDA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, COM A
RUA CAPITÃO VITORIO BASSO E RUA RODRIGO LOBATO.

PROTOCOLO GERAL N° 2089/2016
Data: 07/11/2016 - Horário: 10:58

11111111111111111110111

ENCAMINHAPSE
O 7 NOV. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, no

sentido de que seja feito estudos visando a redução da velocidade dos veículos que trafegam no

trecho entre as seguintes vias: Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, com a Rua Capitão

Vitório Basso e Rua Rodrigo Lobato. O referido local apresenta trânsito intenso colocando a

segurança dos comerciantes e transeuntes.

Segue em anexo o abaixo-assinado e croqui do local.

Pindamonhangaba, 07 de novembro de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Lot. Real Ville - Pindamonhangaba — SP — (12) 3644-2271 / 3644-2272

CEP 12400-900 - http://www.camarapinda.sp.gov.br/

ABAIXO-ASSINADO

Ao Senhor Prefeito Municipal
Vito Ardito Lerário

Vimos através deste solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que sejam feitos estudos visando a
redução da velocidade dos veículos que trafegam no trecho entre as seguintes vias: Avenida
Nossa Senhora do Bom Sucesso, com a Rua Capitão Vitório Basso e Rua Rodrigo Lobato, o
referido local apresenta trânsito intenso colocando a segurança dos comerciantes e transeuntes
em risco.

Contando com sua atenção e estima, abaixo assinamos.

Pindamonhangaba,  Oi  de  O e 	de 2016.

NOME RG

at tO 	t 	Sof 	Á&

aix1,4-- 	g. 	-T-v_714--- 7312/4,./9:‘
./,,,,i4)

h,-,....,0 	ro_4„._ 35 (-1--io•41)-,3

u-A- 	7,4Aa41C V-A.j')  1 45 , /

--YeLSQ_.--  te.,) L, 	â-c;rh c.;4 t c,  k,,- 1 ci cruz._C o(---c/

Alit? ii-ç)(t44-rtnic -Ze,C9' 	g- (/

-.5.,,,,,:),5-e.s.-- 	ç;- 	C  -ti. 5_S So -5

ttiLIVÍ) 	4,,y:ck,  io- 3 	ifi

Z 	i 	Án 	Ç---)Ç-.7 /9 21ct 69s- /

id, ?)`.[)()) —4- )1\4\f'1/4 	'f 	,,, i ,1) 	v `JC 	N,1----

NOME RG

C'l 	41G/ fje (--(- 2Z, 2Z5. L ZS

0/vV2-- -2----L- 	'12-  (-- " 	■/)

Iiji'lvt-/, 	(I3f0 ) 9 	il,.):,-_,, 	Ci 5  r,,),  c_i i G,/ c/c/c/ -) 	, L..

144ioti-  '')

ce...1-- )".6), 	 ia. 	A 2 	_59 	(0,2-,í
',i0fairçl-r 	w  iti   iD   L

'''` N'R ei 9 	(Já 	ÇO 	;) 	. ?) D A 429  (>2 5 2 	Y-

t  t.,,DJ5 	,icku 	Qinajvc ---N\ ao 4.114 .04-Qt -)

-,,--,,c), 	P\. 	ac;c.,,,.:_ç C., f„,e__ /

n\s-...,.  -2'4 :)- (.'( (p 	--)ç i~,-

Vr'-\() (50, 4  -k) Ve le)3 Z-OZ.-2_

cu.„ce „Á (k. jp) 	(„, 	r----........,:- 7.Í-) . )3-9-." -  () (1-  6
Ir

--6._,Csr,_,cc,_ 	ç.c~) 	pa,zzA0  )-- 	.345 .,'559 -.)(

Á-do op i(luê djaez  & 3 ,----)37)- 	49 .

NOME RG

 	7) i r.--No 2-e-4)4) 4 Gli&Ç U, 	(),4,-- 	A 1f2 ̀ '/2 	/.Ç-V  35

-_•'9.--6 9) -?Çr'7  	-“frti-7,0 	Z, , CO")./
c,) 	.

V--r-o(1- 	Nimp\•,E- 	c - -:-. i r,-/\ ,,-,-) 2, C , 	r 	'

)ci ,, ,...7:ç 1,- 343 -1

)
,.)Alow„,

j. ",..",,,,,,,,, 	37l ' 	,..c.Ai 5 1:)9ã. (53

•  u 	0 	\: 	\ ,à. 	-,,,)\_ j il.Yri c) 8
r'? 	P

'---. 	1 1, - (Lj kl/  92M C't?  (' 	'-- 114-edet.. J ff',

CL lin Crtr. drn de 	(9 )/i' .,,-e.4.4.a. 1--(•-.1 	iS" ,=-) 	3(:4.7 	'Z

C-ehj 	,/ (4 	(2: /-:- 1'1 (;)/;_ 	/i.-(?'- 	5

i4,e-cli7 2.) -72r-c)..4 (3-.. 9.5 	6 -S

 	ê -4A 	()4(4: -- 5 95----)-1 (9.

Ç ' 	.\\"\C\04( 	U 	' ''\: ') 0.,,N..;\ ( )._4 r  N■C ) CAC:3 9)\\O

- ,

1

t, 	1k 	,,., 	---, 	e 	1 	) 	--), 0.5.045.77-RI — CYF ,
, 	, 	(

,5C-L,,,,7 		...1 	2, 71,,,,,„...e  y... ,2 -7 ,9‘2, 3 2 £2 	3
0 	;) 	-

‘)\-0\-1,,,cy 	..-, v t".-0 	' 3 i- 9)S 	) -3 s' 	S

NOME RG

kkuArluis vt-Lt"

ib704,:. 	,ii7.

,.. 	õ G\QS

(vIti)C 	(1' lis ).ri) ),:5

. g6ci cl3 l'?—x

-) 4t op, vit,2, - 9

‘9E-,/  C r 61r2h/.. 	‘ ,i- -

71,1 u; o 	OA 	S i (ui:),
--

rigf+1

.;--
iiin

i 	̀ 	-- ' 4 8 - 9 c( 	. S 9 e f - 	,-s--)

/ 	2 :, 	̀"?

If(). 	de-)

, rc2& 	- 	, :
t
, (-( i . 'O 7 . 	1 	-2

KAYk 1L  51_ 472 2_5 6 --1.
1:2-'ess 	id, 	RovisjacLo lo 6J 1- 363 -

 1. -0qL-9.
, 	')

.---) 	 cp„ 	_....-■.-- ---.1 Q1  -S 1 j 	?C-2g- 	)
1 	,

' ' 4 '2`( )<3 1.\\ÁI2C/12  & 	; U0 ■AC4 2 Ll 	(. 7-2) C-j) 	Wri3 --.c)(
?t - 	fiCeil'JR 	£)e-----

G
oo

gl
e

M
ap

s

CD
-CS

R. 1:Mr!r».2C;3 	H';}[3 Sallt9S

E
o

ssederico

D
ad

o
s

d
o
  m

a
p

a
©

2
0
1
6
 G

o
o
g

le

çc

o

0
7-

11
-2

0
16

  1
0:

1
1

Vereador Martim Cesar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: seja feito estudos visando a colocação de um redutor de velocidade "lombada", na Rua

13 (treze) de maio, bairro Crispim.

INDICAÇÃO N° 25/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: SEJA FEITO ESTUDOS VISANDO A COLOCAÇÃO DE UM
REDUTOR DE VELOCIDADE LOMBADA, NA RUA 13 DE MAIO.
BAIRRO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 2087/2016
Data: 04/1 /2016 - Ho ário: 17:20

11111111111111§1111
ENCAMINHArSE

0 7 NOV. 2016

Vereador itellpe César
%ardente

•■•

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, no

sentido de que seja feito estudos visando a colocação de um redutor de velocidade "lombada", na

Rua 13 (treze) de maio, localizada no bairro Crispim, trecho que liga a Avenida Monsenhor José

de Azevedo até a Rua Guaratinguetá. A referida via além de ser muito estreita, mão única e o

passeio público estreito, tem um grande fluxo de veículos necessitando de um redutor de

velocidade.

Segue em anexo o croqui do local.

Pindamonhangaba, 07 de novembro de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Lot. Real Ville - Pindamonhangaba — SP — (12) 3644-2271 / 3644-2272

CEP 12400-900 - http://www.camarapinda.sp.gov.br/

81
:0

1
 91

0Z
-8

0-
01

https://w
w

w
.google.com

.br/m
aps/@

-22
.9185466,-45.4491

716,16z

sd
-e

N
  e

ff
loo

D

a
i 5

0
0

9
 9

 LO
Z©

  e
d

e
w

  o
p
  s

o
o
u

1(1:t

ábry:.;

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8